NEWS RELEASE



2023年11月28日

基盤ブランド「プリンスホテル」が福岡市初出店

西武・プリンスホテルズワールドワイド 「プリンスホテル」ブランドのホテルを福岡市にオープン 2026 年春開業予定

株式会社西武・プリンスホテルズワールドワイド(本社:東京都豊島区南池袋 1-16-15、代表取締役社長:金田 佳季)は、福岡市早良区百道浜に当社の基盤ブランドである「プリンスホテル」を冠した全229室のホテルを2026年春に新規開業いたします。当ホテルは、百道浜プロパティ特定目的会社との定期建物賃貸借契約により、西武・プリンスホテルズワールドワイドが運営いたします。

当ホテルは、福岡空港から車で約 20 分の福岡市早良区百道浜に位置し、PayPay ドームや福岡タワー、福岡市博物館など、福岡のシンボルが集まる市街地西部のシーサイドエリアにあり、天神からバスを利用して約 20 分と利便性も高く、リゾートスポットとしても人気があるエリアとなっております。全室が博多湾を臨むオーシャンビューの全229 室の客室、オールデイダイニングのレストラン、最上階にはクラブラウンジを設置し、「海の風が心地よく体感できるホテル」として誕生いたします。そのほか、フィットネスジム、約250㎡の多目的ホールを有するホテルです。

福岡においては昨年 10 月に宿泊特化型のホテル「プリンス スマート イン 博多」を開業しました。フルサービス型の基盤ブランド「プリンスホテル」では、福岡市内においては初出店となります。

国際交流の拠点であり、アジアの玄関口と呼ばれる福岡に出店することで、国内外から訪れるレジャー・ビジネスの両面のお客さまをお迎えし、当社が長年培ってきた「おもてなし」の心で新たなる感動を提供してまいります。また、当ホテルの開業を通じ、これまで大切に継承してきた福岡の歴史や独自の文化を発信することで、国内外での認知度向上と福岡を含む九州エリアの観光業の発展に寄与してまいります。

ホテルの概要

【 名 称 】 未定(「プリンスホテル」ブランド)

【開業予定】2026年春

【敷地面積】3,968 m²

【延床面積】 20,642 m²

【 階 数 】 20 階

【客室数】229室

【 施 設 】レストラン、クラブラウンジ、フィットネスジム、多目的ホールほか

【 所 在 地 】 福岡県福岡市早良区百道浜二丁目 902-23(仮)

【アクセス】福岡空港から車で約20分

【運営形態】百道浜プロパティ特定目的会社との定期建物賃貸借契約

【 運 営 】株式会社西武・プリンスホテルズワールドワイド

◎本件に関する報道各位からのお問合せ 株式会社西武・プリンスホテルズワールドワイド 広報部

TEL:03-6709-3302 FAX:03-6709-3400



ホテル外観イメージ



「プリンスホテル」ブランドによる福岡出店の背景

福岡は香港・ソウル・上海などアジアの中心都市に最も近く、国際交流の拠点としてアジアの玄関口と呼ばれており、 今後さらに国際交流の活発化が期待されるエリアであり、観光業においても注目されています。

百道浜は海に面したリゾートスポットとして人気のエリアでありながら、天神・西新へのアクセスも良く、国内外から訪れるレジャー・ビジネス目的のお客さまの需要が見込まれます。

当社は、さらなる発展が見込める福岡に基盤ブランドである「プリンスホテル」を出店させることで、国内はもとより海外でも広く認知を広げ、福岡の地元の皆さまに愛されるホテルとして、さらには九州エリアの観光の活性化に貢献してまいります。

<主なスポットへのアクセス>

- ■天神から
- •バス…福岡タワー南口下車 徒歩1分(約20分)
- ■地下鉄 西新駅から(最寄駅)
- •タクシー…約6分 •徒歩…約20分
- ■キャナルシティ博多…ホテルから車で約25分
- ■大濠公園…ホテル最寄りバス停「福岡タワー (TNC 放送会館前)」から大濠公園最寄りバス停「黒門」までバスで 12分
- ■PayPayドーム…ホテルから徒歩約 18 分、車で約 4 分



ホテル外観イメージ

※本資料に掲載されている情報は、2023年11月28日現在のものであり、変更となる場合がございます。